In II Nocturno

Lectio iv

E pátria, ortu et juveníli
ætáte sancti Pirmíni ni-hil omnino noscimus.

Pro certo vero scimus sanctum virum a Deo suscitátum fuisse ad instaurándam in plúrimis monastériis collápsam disciplinam, nováque cœnóbia tuéndæ promovendæque evangélicæ perfectiōnis grátia instituénda. Episcopáli unctione insignitus, a nobili quodam viro ad veram fidem propagándam prope Rhenum vocátus, primo límina Apostolórum pétiti, ut a Summo Pontifice ad regiōnis illius pópulos mitterétur. Roma regréssus Gál-liæ episcopos in sýnodum tunc congregátos ádiit, ipsis obténtam verbi divíni prædicándi potestátem nuntiatúrus, et ab eis étiam in eórum diocésibus fidem et sanctitátem verbo suo pro-

movéndi licéntiam impetratúrus. A quibus benigníssime excéptus, Helvétiam proféctus est, ibique sicut et in Suévia, Bavária, Francónia et Palatinátu verbum Dei cum máximo succéssu nuntiávit, multósque non solum ad fidem et sanctitátem, sed ad arctam quidem perfectionis evangélicæ exercitatiónen perdúxit. Ideo favénte semper nóbili viro, qui eum vocáverat, insígne in insula Augia prope Constántiam in fínibus Suéviæ coenóbium cón-didit, quod deínde Dives-Augia fuit vocátum.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei.
V. Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei.
Manus.

Lectio v

A Theobáldo Suéviæ duce propter amicítiam Cároli Martélli Francórum Príncipis, qua gaudébat, coenóbio suo pulsus, sibi in gubérnio monastérii sanctum et sapiéntem Heddónem, qui póstea ad pontificiam sedem Argentinénsem fuit evéctus, suffécit

et in Alsátiam proféctus est. Ibi ab Eberhárdo, Adalberti Alsatiæ ducis filio, ad quem usque Pirmíni fama pervénerat, vocátus ipso suadénte in domíniis ejus áliud illústre Murbacénsē coenóbium fundávit, quod póstea Eberhárdus liberis orbátus própriis suis bonis consentiéntibus uxóre Emeltrúde et fratre Luitfrído Alsatiæ duce, ditávit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

IGNE divinæ caritatis consúmptus, glóriæ Dei et evangélicæ perfectionis stúdio elátus, nullam sibi dabat réquiem. Transácto in abbatía Murbacénsi anno uno, in sui locum monastério præfécit Románum, et abbatías diocésis Argentinénsis multásque álias longe latéque reformávit, nullis médiis usus nisi jejúniis aliisque carnis castigatióibus, oratióne, lácrimis et caritatis misericordiáque suávi unctióne.

Multa in Gállia, Germánia, Helvétia nova coenóbia eréxit, inter quæ emínuit monastérium Hornbacense in diocési Meténsi, in quod sénio et labóribus fractus demum secéssit. Ibi ínnocens simul ac poénitens pie obdormívit in Dómino, tértio Nonas Novémbris circa annum post Christum natum septingentésimum quinquagésimum quartum.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:
*** Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum.** **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse.**
Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii **Cap. 19, 27-29**

IN illo témpore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos relíquimus ómnia, et secúti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbátis

Decl. de Evang. hujus verbis

RBITROR verba lectiónis hujus ea esse, de quibus ad immortálem Spónsum a finib⁹ terræ clamat Ecclésia: Propter verba labiórum tuórum ego custodívi vias duras. Hæc nempe sunt verba, quæ contémptum mundi in unívérso mundo et voluntáriam persuasére homínibus paupertátem. Hæc sunt, quæ mónochis claustra repellent, desérta anachorétis. Hæc inquam, sunt verba, quæ Ægýptum spóliant et óptima quæque ejus vasa dirípiunt. Hic sermo vivus et éfficax, convértens áimas felíci æmulatióne sanctitátis et veritatis promissióne fidéli.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi corónavit eum. **V.** Índuit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum.
Et.

Lectio viii

NAM et mundus transit et concupiscéntia ejus, et relínquere hæc magis expedit quam relínqui. Ecce inquit, relíquimus ómnia, et secúti sumus te; nimírum quia exsultávit ut gi-

gas ad curréndam viam, nec curréntem sequi póteras onerátus. Sed nec inútilis commutátio pro eo, qui super ómnia est, ómnia reliquísse; nam et simul cum eo donántur ómnia, et ubi apprehénderis eum, erit unus ipse ómnia in ómnibus, qui pro ipso ómnia reliquérint. Omnia sane díixerim nec tantum possessiónes, sed étiam cupidítátes, et eas máxime.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardéntes in máníbus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a núptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. **Et.** Glória Patri. **Et.**

Lectio ix

PLUS enim concupiscéntia mundi quam substántia nocet. Et hæc fugiendárum causa divitiárum præcipua est, quod aut vix aut numquam sine amóre váleant possidéri. Limósa síquidem et glutinósa nimis non modo extérior, verum étiam intérior substántia nostra vidétur, et fácile cor humánum ómnibus, quæ frequéntat, adháret. Age ergo